Kelas Isolasi Umum 132,200 40,000 172,200 

Kelas Isolasi Spesialis 132,200 90,000 222.200 

Biaya Konsultasi Dokter Ahli, Umum, dan Gigi antar bagian sebagai berikut : 

1 Jasa konsultasi pelayanan spesialis dan konsultasi antar spesialis dikenakan Rp. 75.000,- 
(tujuh puluh lima ribu rupiah) di dalam jam kerja dan di luar jam kerja (cito) sebesar Rp 
100.000,- (seratus ribu rupiah) untuk setiap jenis spesialisasi. 

2 Jasa Pelayanan kunjungan (Visite) spesialis di dalam jam kerja adalah sama dengan 

jasa pelayanan setiap kelas pelayanan untuk satu jenis spesialis.

[...]

maksimal visite yang dibayar hanya 2 (dua) kali per hari 

4 Jasa konsultasi pelayanan spesialis tidak langsung tetapi melalui telpon/faximile 
dikenakanan potongan 20% dari jasa konsultasi spesialis. 

5 Jasa konsultasi pelayanan dr. Gigi/dr. Umum di dalam jam kerja Rp 25.000,- (dua puluh 
lima ribu rupiah) dan di luar jam kerja adalah Rp 50.000,- (lima puluh ribu rupiah). 

6 Jasa pelayanan kunjungan (Visite) cito yang dilakukan oleh residen, Dokter Umum 

dan Dokter Gigi dengan maksimal visite yang dibayar hanya 1 (satu) kali/ hari. 

D.

[...]

alattindakan medik diberlakukan harga dasar Farmasi ditambah dengan 30% sebagai Jasa Sarana 
dan Jasa Pelayanan 

* Faktor Pelayanan 70 % Jasa Sarana dan 30 % Jasa Pelayanan 

* Jasa pelayanan visite yang dilakukan oleh Apoteker, oleh setiap pasien sekali kunjungan dalam 
sehariditentukan sebesar Rp 25.000,- (Dua puluh lima ribu rupiah) untuk semua kelas perawatan. 

IV. PELAYANAN SURAT KETERANGAN 

No Jenis Pelayanan 

Jasa 
Sarana 

( Rp ) 

Jasa 
Pelayanan 

( Rp ) 

Tarif 

( Rp ) 

1 Pengujian Kesehatan (SKBS) 12,000 18,000 30,000 

2 Keterangan Kematian 10,000 15,000 25,000